MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 – Nº 1951

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 013/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 013/2022, após

abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o menor

valor a empresa CZ SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI – R$

3.019.265,94 (três milhões dezenove mil duzentos e sessenta e

cinco mil reais e noventa e quatro centavos), sendo a mesma

considerada vencedora do certame. O inteiro teor do resultado estará à

disposição dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no

mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo

e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2022.071E0700001.01.0019

Vargem Alta/ES, 23/08/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

_________________________________________________________

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES:  2022.071E0500001.09.0006 – FMS

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa SEGUROS SURA S.A,

contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

SEGURO, cobertura em todo território nacional e assistência 24 horas,

de 08 (oito) veículos que compõem a frota de veículos da Secretaria

Municipal de Saúde, o valor global do presente contrato é de R$

13.358,76 (treze mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis

centavos), conforme planilha orçamentária presente no processo de

licitação modalidade de dispensa, este contrato terá inicio em

22/08/2022 e termino em 22/08/2023.

Vargem Alta/ES, 19 de agosto de 2022.

______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES:  2022.071E0500001.09.0007– FMS

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa GONÇALVES ALUMÍNIOS E

VIDROS EIRELLI, aquisição e instalação de vidro transparente para

atender a necessidade da Unidade Básica de Saúde de São Jose de

Fruteiras, o valor global do presente contrato é de R$ 450,00

(quatrocentos e cinquenta reais), conforme planilha orçamentária

presente no processo de licitação modalidade de dispensa, este contrato

terá inicio em 19/08/2022 e termino em 31/12/2022.

Vargem Alta/ES, 19 de agosto de 2022.

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES:  2022.071E0500001.09.0008– FMS

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa PIAZZAROLLO MOVEIS E

UTILIDADES LTDA, no fornecimento de Material eletrodoméstico,

para atender as Unidades Sanitárias de Saúde, Sala de Vacina, Unidade

do SAMU e Departamentos administrativos da Secretaria de Saúde, o

valor global do presente contrato é de R$ 5.804,00 (cinco mil oitocentos

e quatro reais),  conforme planilha orçamentária presente no processo

de licitação modalidade de dispensa, este contrato terá inicio em

19/08/2022 e termino em 31/12/2022.

Vargem Alta/ES, 19 de agosto de 2022.

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 23 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1951 Página 2 de 4

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2022.071E0700001.09.0067

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, a empresa CONSTRUCHAVES MATERIAL ELETRICO

CONSTRUÇÃO LTDA, Contratação de Empresa para Recarga de

Extintores, preço total ajustado para a execução do serviço fica

estabelecido em NO VALOR TOTAL DE R$ 2.430,00 (DOIS MIL

QUATROCENTOS E TRINTA REAIS), fixo e irreajustável, de acordo

com a proposta comercial contida no referido Processo, este contrato

terá inicio em 17 de agosto de 2022 e vigência até a data de 31 de

dezembro de 2022 , independentemente de seu integral cumprimento.

Vargem Alta/ES, 17 de agosto de 2022

_______________________________

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID 2022.071E0700001.09.0069

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica

a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, na contratação da empresa GAS AIR LTDA, contrato a

Contratação de empresa para aquisição de material de solda para

atender a oficina mecânica da Secretaria Municipal de Obras, Serviços

Urbanos e Interior, com início em 19/08/2022 e término em 31/12/2022,

com valor global de R$ 800,00 (oitocentos reais).

 Vargem Alta/ES, 19 de agosto de 2022.

_______________________________

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL 000015/2022

ID: 2022.071E0700001.01.0034

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial

000015/2022, destinada a LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO

E CAMARIM, para atender ao 11º Caipirão nas Montanhas 2022,

obteve como melhor proposta a apresentada pela empresa

LONGHITRON LTDA ME no valor de R$ 65.900,01 (sessenta e cinco

mil, novecentos reais e um centavo).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa LONGHITRON LTDA ME.

Vargem Alta/ES,23 de agosto de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA

EDITAL Nº 026/2022

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 31/03/2022,

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 003/2022,

de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 006/2022 DE

01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta

– Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 –

Centro – Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após

a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar

interesse na contratação temporária, munidos da documentação

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos

deverão apresentar os seguintes exames

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os

cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044 – 12 às 17 hs.

QUADRO GERAL

CARGO: AUXILIAR DE SALA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

18 383 MICHELI MARCHETTE

BASTIANELLI

19 47 MARCILANEA FELIX

MARTINS

Vargem Alta, terça-feira, 23 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1951 Página 3 de 4

20 153 DALVA MARIA

ASSUNÇÃO FORTUNA DA

CUNHA

27 179 MARIA APARECIDA DE

ARAUJO GOMES

(COTA ÉTNICO-RACIAL)

Vargem Alta, 23 de Agosto de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA

EDITAL Nº 112/2022

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021,

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021,

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem,

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo

Seletivo.

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE

12:00 ÀS 17:00HS.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos

deverão apresentar os seguintes exames

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os

cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044.

QUADRO GERAL

CARGO: AGENTE FISCAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

12 608 RAFAELA VIEIRA MENINI

Vargem Alta, 23 de agosto de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 39/2022, de 23 de agosto de 2022.

FICA DESIGNADA A SERVIDORA ELIZA REGINA ANDRADE

PEREIRA AUGUSTO, OCUPANTE DO CARGO DE SERVENTE,

PARA RESPONDER TEMPORARIAMENTE PELA FUNÇÃO DE

GESTORA DE COMUNICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

Considerando o afastamento da servidora responsável pela função de

confiança de Gestora de Comunicação;

Considerando a necessidade de inserção de informações no site da

Câmara Municipal e no Portal da Transparência durante o referido

período;

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora efetiva Eliza Regina Andrade Pereira

Augusto para responder pela função de confiança de Gestora de

Comunicação da Câmara Municipal no período de licença médica da

servidora Geiza Maria Mengal Betini.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 23 de agosto de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

VEREADORA-PRESIDENTE

_________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 23 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1951 Página 4 de 4

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA
FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com